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Tezli Yüksek Lisans 
Programı

■ Program yirmi bir krediden az olmamak kaydıyla en az 
yedi ders, bir seminer dersi ve tez çalışmasından oluşur. 

■ Seminer dersi ve tez çalışması kredisizdir. Başarılı veya 
başarısız olarak değerlendirmeye tabii tutulur.

■ Tezli yüksek lisans programında bir eğitim öğretim 
dönemi 60 AKTS’den az olamaz. 

■ Tezli yüksek lisans programı seminer dersi dahil en az 8 
ders ve tez çalışmasını da kapsayacak şekilde en az 120 
AKTS’den oluşur. 

■ Öğrenciler tez danışmanını atanmasını izleyen dönemden 
itibaren her dönem tez için kayıt yaptırmak zorundadır. 
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Yüksek Lisans Programlarına Başvuru 
Şartları

Lisans Diploması: (Yurtdışından 
başvuracaklar için YÖK tarafından 

denklik alınmış olması gerekiyor.) Şartlı 
ön kabul için öğrencinin lisans 

öğreniminin son yarıyılında olması 
gereklidir. 

Başvurduğu alana ilişkin puan türünde 
55 puandan az olmamak üzere Senato 
tarafından belirlenen ALES puanına ya 

da YÖK tarafından kabul edilen 
eşdeğer sınav puanına sahip olmaları 

gerekir. Yabancı dil; Programın gerektirdiği 
yabancı dilde YDS puan türünde en az 

65 puana sahip olmak. Türkçe 
puanlarda en az 50 puan almış olmak. 
(YDS dışında uluslararası kabul gören 

sınavlardan yukarıda belirtilen puanlara 
eşdeğer puan alanlar yabancı dil şartını 

yerine getirmiş kabul edilir.) 
Anabilim/anasanat dalı başkanlığının 

önerisi, enstitü kurulunun kararı ve 
Senatonun onayıyla ALES puanının etki 
derecesi % 50’den az olmamak üzere 

aranacak koşulların nihai başarı 
notunun belirlenmesindeki etki 

derecesine karar verilir.
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Yurtdışı Öğrenci Başvuru Şartları
Yabancı uyruklu adaylarla lisans eğitiminin tamamını yurt dışında tamamlayan T.C. vatandaşı 
adayların lisansüstü programlara kabul edilebilmeleri için başvurdukları programın durumuna 
uygun ve denkliği YÖK tarafından tanınan fakülte ya da yüksekokullardan lisans veya yüksek 
lisans diplomasına sahip olmaları gerekir.

Almanca veya İngilizce programa başvuracakların o dil ile eğitim yapan en az üç yıl süreli bir 
programı (lise, lisans, yüksek lisans veya doktora) tamamlamış olması gerekir. 

Eğitimini yurt dışında tamamlayan yabancı uyruklu adayların enstitü kurulunun belirleyeceği Türkçe 
seviyesi şartını sağlamaları gerekir. Öğretim dili yabancı dil olan programlarda bu şart aranmaz.

Sayılanlar dışında programa kabule ilişkin diğer şartlar Anabilim Dalı Başkanlığının görüşü ve 
enstitü yönetim kurulunun önerisi alınarak Senato tarafından belirlenir. 

Eğitimini yurt dışında tamamlayan yabancı uyruklu adayların enstitü kurulunun belirleyeceği Türkçe 
seviyesi şartını sağlamaları gerekir. Öğretim dili yabancı dil olan programlarda bu şart aranmaz

Yurt dışı öğrenci başvurularında ALES şartı aranmaz.
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Hazırlık 
Programlarının 

Açılması

Yabancı dil hazırlık sınıfı açılması:
Yüksek lisans ve doktora 
programlarında yabancı dil asgari 
yeterlilik düzeyini sağlamayanlar için 
yabancı dil hazırlık programı açılabilir.

Türkçe dili hazırlık programı açılması: 
Yabancı uyruklu öğrenciler için Senato 
kararı ile Türkçe hazırlık programı 
açılabilir. 
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Bilimsel Hazırlık Programı

Lisansüstü programlarda aşağıdaki durumlarda bilimsel hazırlık programı uygulanabilir; 

•Kabul edildiği yüksek lisans veya doktora programından farklı bir alanda lisans derecesi almış olanlar 

•Kabul edildiği program ile aynı bilim dalında lisans derecesi almış olsa da farklı bir yükseköğretim 
kurulundan mezun olanlar 

•Kabul edildiği doktora programından farklı bir alanda yüksek lisans derecesi almış olanlar 

•Kabul edildiği doktora programı ile aynı bilim dalında yüksek lisans derecesi almış olsa farklı bir 
yükseköğretim kurumundan mezun olanlar için bilimsel hazırlık programı uygulanabilir.

Bilimsel hazırlık programında alınması gereken dersler lisansüstü programın 
tamamlanması için alınması gereken derslerin yerine geçmez. 

Bilimsel hazırlık programındaki öğrencinin kabul edildiği programdaki dersleri alabilmesi 
ilgili anabilim dalı başkalığının önerisi ve enstitü yönetim kurulunun onayına bağlıdır 
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Bilimsel hazırlık en çok bir takvim yılı sürebilir. 

Eğitim öğretim dönemi, iki yarıyıla tekabül eden süreye denir.

Yarıyıl, en az 14 hafta sürelidir. Sınav günleri dahil edilmez. 

Yarıyıl başlangıç ve bitiş tarihleri enstitü yönetim kurulu tarafından senatoya 
önerilir. 
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Uzmanlık Alan Dersi

Uzmanlık alan dersi tez danışmanı veya ilgili anabilim dalındaki 
diğer öğretim üyeleri tarafından açılan bir derstir. 

Tez danışmanın atandığı tarihi izleyen yarıyıl başından itibaren 
açılabilir. 

Uzmanlık alan dersi öğrencinin ihtiyaç duyduğu konularda veya 
tezine yönelik olan konularda açılır. 

Öğrenci tez danışmanı tarafından açılan uzmanlık alan dersini 
almak zorundadır. 

Uzmanlık alan dersi yarıyıl sonunda başarılı veya başarısız 
şekilde değerlendirmeye tabi tutulur. 
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İntihal

Başkalarının fikirlerini, metotlarını, 

verilerini veya eserlerini bilimsel 

kurallara uygun biçimde atıf 

yapmadan kısmen veya tamamen 

kendi eseri gibi göstermeyi ifade 

eder.
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Özel Öğrenci Statüsü

Bir yüksek lisans, doktora ya da sanatta yeterlik programına kayıtlı, önceki dönemlerdeki 
derslerinden başarılı ve kayıtlı oldukları enstitü anabilim/anasanat dalı başkanlığının onayı 
olan öğrenciler, ilgili anabilim/anasanat dalı başkanlığının önerisi ve enstitü yönetim kurulu 
kararıyla lisansüstü derslere özel öğrenci olarak kabul edilebilirler. 

Özel öğrenciler lisansüstü öğrenciler için açılan derslere kayıt yaptırabilir. 

Derslere devam ve başarı durumu enstitünün kendi öğrencilerine uyguladığı esaslar ile 
aynı şekilde değerlendirilir ancak öğrencilik haklarından yararlanamazlar. 

Özel öğrenci statüsündekilere diploma veya derece verilmez sadece aldıkları dersleri ve 
notları gösterir bir belge verilir. 

Özel öğrenciler enstitü yönetim kurulu tarafından belirlenen ve Üniversite Yönetim Kurulu 
tarafından onaylanan ücreti ödemek zorundadır. 
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Yatay Geçiş

Yatay geçiş başvurusu yapabilecek olanlar, ilgili enstitü 
bünyesinde başka bir anabilim dalında ya da eşdeğer 
eğitim veren yurtiçi programlarda ilk yarıyılını başarıyla 
tamamlamış ve tez aşamasına geçmemiş olanlar ya da 
YÖK tarafından denklik tanınan yurtdışı lisansüstü 
programlarda ilk yarıyılını başarı ile tamamlamış olanlardır. 

Yatay geçiş yapacak öğrencilerin başvurduğu lisansüstü 
programına öğrenci kabul ve başarı şartlarını sağlamış 
olması gerekir. 
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Kayıt Yenileme, 
Katkı Payı-
Öğrenim 
Ücretinin 
Ödenmesi

Öğrencilerin kayıt yenileme ve öğrenim ücretinin 
ödenmesi için tanınacak süreler akademik takvimde 
gösterilir. 

Öğrenci her dönem akademik takvimde gösterilen süre 
içerisinde kayıt yenilemek zorundadır. 

Yükümlü olduğu katkı payını belirlenen süre içerisinde 
ödemeyen öğrencilerin kayıtları yenilenmez. 

Mazeretleri enstitü yönetim kurulunca kabul edilenler hariç, 
belirtilen süre içinde kayıtlarını yenilemeyen öğrenciler 
öğrencilik haklarından yararlanamaz, öğrencilik statüsüne 
ilişkin yeterlik sınavı, tez izleme raporu ve tez savunması gibi 
işlemleri yapılmaz.
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Ders Alma/Bırakma

Ders kaydı her yarıyıl başında akademik takvimde belirtilen tarihler arasında yapılır. 

Öğrenciler akademik takvimde belirtilen ders alma/bırakma tarihlerinde ders 
ekleme çıkarma işlemlerini yapabilirler. 

Lisansüstü öğrenciler, danışmanının önerisi anabilim dalı başkanlığının görüşü ve 
enstitü yönetim kurulu kararı ile yurt içi ve yurt dışındaki başka yükseköğretim 
kurumlarından ders alabilirler. 
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Ders 
Saydırma

Öğrencilerin değişim programları çerçevesinde 
ve özel öğrenci olarak aldığı lisansüstü dersleri, 
yurt içinde ve yurt dışındaki yükseköğretim 
kurumlarından aldığı lisansüstü dersleri başarı 
ile sonuçlandırdıkları takdirde danışmanın 
görüşü anabilim dalı başkanının teklifi ve 
enstitü yönetim kurulu kararıyla saydırılabilir. 

Öğrencinin kredi transferi yaptıracağı derslerin 
toplam kredisi kayıtlı olduğu programda 
tamamlamak olduğu derslerin toplam 
kredisinin %50’sinden fazla olamaz. 
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Devam Mecburiyeti

■ Lisansüstü programlardaki teorik ve uygulama 

derslerinin %60’ına katılma mecburiyeti vardır. 

Bu derslerin %40’ından fazlasına devam 

etmeyen öğrenci o dersin yarıyıl sonu genel 

sınavlarına katılamaz. Bu öğrencilere (FZ) notu 

verilir.
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Ders Tekrarı

Lisansüstü öğrenciler alıp başarısız oldukları dersleri 
tekrar almak zorundadır.

Öğrenci devamsızlık sebebiyle başarısız olmuş ise devam 
şartını yerine getirmekle yükümlüdür. 

Öğrenci başarısız olduğu seçmeli dersi başka bir seçmeli 
dersle değiştirebilir.
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Sınavlar

Lisansüstü programlarda yıl boyunca ara sınav, yarıyıl sonu sınavı, bütünleme sınavı ve mazeret sınavları 
yapılabilir.

Ara sınav ve yarıyıl sonu sınavları yazılı, sözlü, proje veya ödev şeklinde olabileceği gibi laboratuvar, atölye vb. 
gibi çalışmalardan oluşabilir.

Bütünleme sınavlarına yarıyıl / yıl sonu sınavına girme hakkı kazanıp bu sınava mazeretli veya mazeretsiz 
olarak giremeyen öğrenciler ile sınava girip başarısız olan veya notunu yükseltmek isteyen öğrenciler girer.

Bütünleme notu öğrencinin yarıyıl/ yıl sonu notu olarak işlenir. Bütünleme sınavına girmeyen öğrencilere (S) 
notu verilir. (Fakat yönetmeliğin 29.maddesinin a bendindeki tabloda S harfi yarıyıl sonu sınabına girmeyen 
öğrenciye verilir demektedir.)

Mazeret sınavları, mazeretleri enstitü yönetim kurulunca haklı bulunan öğrenciler için açılır. Mazeret sınavına 
giremeyen öğrenciye yeni bir sınav hakkı verilmez. Yarıyıl sonu sınavları için ayrıca mazeret sınavı yapılmaz. 
Bütünleme sınavı mazeret sınavı olarak kabul edilir. Bütünleme sınavının mazereti yoktur. 

Ders aşamasının tamamlanması için tek dersi kalan ve tek ders sınavı sonucu alacağı notun katkısıyla 
AGNO’sunu 3,00 düzeyine çıkartıp yeterlik sınavına girebilecek veya tez aşamasına geçebilecek öğrencilere; 
derslere devam şartını yerine getirmiş olmaları, enstitü müdürlüğüne yazılı başvurmaları ve taleplerinin uygun 
bulunması halinde tek ders sınav hakkı verilir. Bu sınavlarda alınan not tek başına değerlendirilir.
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Ders 
Değerlendirme 

Esasları

Ders başarı notu öğrencinin ara sınav ve/veya yarıyıl 
sonu sınavında gösterdiği başarı değerlendirilerek 
belirlenir. Birlikte değerlendirme durumunda ara 
sınavın katkısı %40’tan az %60’tan fazla olamaz. 
Başarı notunun hesabında kesirler en yakın tam sayıya 
tamamlanır. 

Öğrencinin yarıyıl sonu başarı notu aşağıda gösterilen 
harf notlarından biri ile değerlendirilir;
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Sınav Sonuçlarına İtiraz 

Öğrenciler, akademik takvim ile belirlenen not ilanı tarihinden 
itibaren üç iş günü içinde ilgili enstitü müdürlüğüne yazılı 
olarak başvurarak sınav sonuçlarına itirazda bulunabilirler. 

İtiraz enstitü müdürü tarafından oluşturulacak komisyonca 
incelenir ve karara bağlanır. İlgili dersin öğretim elemanı 
komisyonda üye olarak bulunabilir.
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Azami Süre

Tezli yüksek lisans programının süresi kayıt 

yaptırmış olup olmadığına bakılmaksızın en fazla 4 

yarıyıldır. Programın en çok 6 yarıyılda tamamlanması 

zorunludur. Bilimsel hazırlıkta geçen süre bu sürelere 

dahil edilmez. 

– Dört yarıyıl sonunda kredili derslerini ve 

seminer dersini tamamlayamayan, 

– Azami süre içerisinde tez çalışmasında 

başarısız olan veya tez savunmasına girmeyen,

öğrencinin ilişiği kesilir. 
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Yüksek Lisans Tez Konusunun Belirlenmesi

Tez konusu öğrenci ve tez danışmanı tarafından birlikte belirlenir. 

Anabilim dalı başkanlığı hazırlanan tez önerisini kendi görüşü ile birlikte en geç ikinci 
yarıyılın sonuna kadar enstitüye sunar ve enstitü yönetim kurulunun onayı üzerine 
kesinleşir. 

Tez konusu danışmanın önerisi ve enstitü yönetim kurulunun kararı ile değiştirilebilir. 

Etik kurulu onayı almayı gerektiren tez konularında bu onay alındıktan sonra enstitüye 
konu bildirilir. 

Türk Alman Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü



Tez Jürisinin Oluşumu

Yüksek lisans tez jürisi tez 
danışmanı ve ilgili anabilim 
dalı başkanlığının önerisi 
üzerine enstitü yönetim 
kurulu tarafından atanır. 

Tez jürisi biri tez danışmanı 
olmak üzere üç veya beş 
öğretim üyesinden oluşur. 

En az bir üyenin 
yükseköğretim kurumu 
dışından olması şarttır. 

Jürinin üç kişiden oluştuğu 
durumlarda varsa ikinci tez 

danışmanı jüri üyesi 
olamaz. 

Öğrenci asıl ve yedek jüri 
üyesi sayısı kadar tez 

nüshasını danışmanına 
teslim eder. 

Asıl üyelerinin mazereti 
nedeniyle sınava 

katılamama durumunda 
anabilim dalı başkanlığı 
yedek üyeleri davet eder. 

Eksik jüri ile savunma 
yapılamaz.
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Tezin Jüri Önünde Savunulması
■ Tez sınavı tezin sunumu ve bunu izleyen soru cevap bölümü de dahil olmak üzere en az 45 dk. en çok 90 

dakika sürer. 

■ Sınavın ilan edilen günde yapılamaması halinde durum bir tutanak ile tespit edilir ve jüri başkanı tarafından 
enstitüye bildirilir. 

■ Enstitü yönetim kurulunca en geç on beş gün içerisinde yapılmak şartıyla yeni bir sınav tarihi tespit edilir. 

■ Jürinin ikinci kez toplanamaması halinde enstitü yönetim kurulu nasıl bir işlem yapılacağını kendisi karar verir. 

■ Jüri tez ile ilgili kararını izleyiciye kapalı oturumda kabul, ret ya da düzeltme yönünde salt çoğunlukla verir. 

■ Bu karar jüri üyelerinin raporları ile beraber jüri başkanı tarafından sınavı takip eden üç iş günü içerisinde bir 
tutanak ile enstitüye bildirilir. 

■ Tezi kabul edilen öğrenci sınav tarihinden itibaren en geç bir ay içerisinde tezinin son şekli verilmiş en az üç 
kopyasını ve elektronik ortamda kaydedilmiş iki kopyasını enstitüye teslim eder. 

■ Tez jürisi salt çoğunlukla karar verir ve bu karar anabilim dalı başkanlığınca en geç sınavı izleyen üç gün 
içinde enstitüye tutanakla bildirilir. 

■ Tez savunmasında başarısız olan öğrencinin üniversite ile ilişiği kesilir. 

■ Tezi hakkında düzeltme kararı verilen öğrenciye en fazla üç aylık süre verilir. Bu süre içerisinde düzeltmeleri 
yapılan tez, anabilim dalı başkanlığınca enstitüye bildirilen tarihte aynı jüri önünde savunulmak zorundadır. 
Belirlenen süre içerisinde savunmaya girmeyen öğrenci başarısız kabul edilir. Başarısız olması halinde 
üniversite ile ilişiği kesilir. 
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Kayıt 
Dondurma 

Süreci

Öğrencinin 
Başvurusu 

Enstitü 
Yönetim 

Kurulunun 
Kararı
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Kayıt  Dondurma 
İçin Azami Süre

Yüksek lisans öğrencileri 

en fazla iki yarıyıl süresi 

için kayıt dondurma 

işlemi yapabilir. 
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Kayıt Dondurma       
için              

Başvuru Süresi 

1. Kayıt dondurma için başvuru 

her yarıyıl başında ve kayıt 

yenileme dönemi içerisinde 

olması gerekmektedir. 

2. Kayıt dondurulan süre 

öğrenim süresine dahil 

değildir.
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Mezuniyet için Gerekli Şartlar 

Programda 
tamamlanması 

gereken derslerin 
başarı ile 

tamamlanması

Yüksek lisans tezinin 
başarı ile 

tamamlanması

AGNO’nun en az 3 
olması 
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Tezli Yüksek 
Lisans 

Diploması

Tezi başarı ile tamamlamış öğrenciye bir 
yüksek lisans diploması verilir. 

Mezuniyet tarihi, tezin sınav jürisi 
tarafından imzalanmış nüshasının enstitü 
müdürlüğüne teslim edildiği tarihtir.

Mezun öğrencilere diploma ile beraber 
mezun olduğu programın niteliklerini 
alınan dersleri ve öğrencinin başarı 
durumunu gösteren bir diploma eki de 
verilir.
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Tebligat

Öğrenci hakkındaki bireysel 
işlemler, e-devletteki 
adresine ya da yazılı 
bildirimde bulunduğu adrese 
posta veya elektronik posta 
adresine yollanmak suretiyle 
tebliğ edilir.
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